
Technische Änderungen vorbehalten

27Customer Service

Angebotsabteilung/ Technische Beratung Flexcon Produkte:
	 Mitarbeiter	 Telefon	 Telefax	 E-mail

	 Margot Hentschel	 +49 2052 887 33	 +49 2052 887 933	 Margot.Hentschel@flamco.de

	 Jörg Grabow	 +49 2052 887 34	 +49 2052 887 934	 Joerg.Grabow@flamco.de

 Customer Service Österreich
	 Land	 Mitarbeiter	 Telefon	 Telefax	 E-mail

	 Österreich	 Hermann Unterholzer	 +43 664 2624309	 +43 7229 79872	 Hermann.Unterholzer@flamco.de

Verkaufsinnendienst:
	Gebiet	 Mitarbeiter	 Telefon	 Telefax	 E-mail

	Leitung	 Michael Jansen	 +49 2052 887 39	 +49 2052 887 939	 Michael.Jansen@flamco.de

 Hotline	 Innendienst Gebiete 1 - 13	 +49 2052 887 77	 +49 2052 887 62	 Info@flamco.de

	1, 2, 5	 Janine Köther	 +49 2052 887 15	 +49 2052 887 915	 Janine.Koether@flamco.de

	4, 7			 Susann Vogt	 +49 2052 887 25	 +49 2052 887 925	 Susann.Vogt@flamco.de 

	 6, 8, 9, 10	 Jenny Nalezinski	 +49 2052 887 32	 +49 2052 887 932	 Jenny.Nalezinski@flamco.de

	3, 11, 12, 13	 Anabell Schnügger	 +49 2052 887 16	 +49 2052 887 916	 Anabell.Schnuegger@flamco.de

	14 + Export	 Thomas Engels	 +49 2052 887 54	 +49 2052 887 954	 Thomas.Engels@flamco.de

DIN EN ISO 9001DIN EN ISO 14001:2004

 DIN EN ISO 9001, ARGE Neue Medien, Software

	 Flamco offiziell ISO-zertifiziert

	 ARGE Neue Medien

Flamco, von Anfang an beim Branchenportal arge.de dabei, hat den so genannten 
Grünen Haken. Dieses Gütesiegel attestiert uns, dass wir die geltenden Richtlinien zur 
Datenqualität erfüllen.  
Unsere Kunden können direkt auf dem ARGE-Stammdatenserver auf unsere Daten 
zugreifen.

	 SOFTWARE / Produkt- und Berechnungs - CD-ROM

CD-ROM mit Gesamt-Produktauswahl und Berechnungsprogramm für die  
Auslegung von Druckhaltesystemen auch für thermische Solaranlagen:

●	 Ausschreibungstexte und Produktdaten
●	 Bruttopreise
●	 GAEB-Schnittstelle
●	 Service - Informationen

erhältlich auf Anfrage oder zum Download unter www.flamco.de

Full colour Produkt- und
Berechnungsprogramm
Version 9.0


